
Slavnostní rozsvícení baziliky svatého Prokopa
Úterý, 06 Listopad 2012 00:00

V pátek 9.11.2012 v 17.30 se uskuteční v bazilice svatého Prokopa v Třebíči slavnostní
rozsvícení jejího interiéru po několikaměsíční rekonstrukci elektroinstalace. Při této
příležitosti chceme poděkovat všem sponzorům a dárcům, kteří přispěli na nové
osvětlení interiéru baziliky.  Zvláště poděkujeme Nadaci ČEZ a městu Třebíč, ale i dalším
dárcům. Celkové náklady na opravu elektroinstalace a na nové osvětlení dosáhly částky
1 200 000 Kč. 

  

Práce byly realizovány s výhledem k oslavám 10 let od zapsání baziliky na Seznam světového
kulturního dědictví UNESCO, které proběhnou v příštím roce.

  

Bazilika slouží jako farní kostel i jako místo k návštěvám z celého světa a také ke koncertům
duchovní hudby.

      

  

Při slavnostním večeru bude rozsvícení jednotlivých částí baziliky doprovázet četba biblických
textů a varhanní improvizace Mgr. Marka Buše, chrámového varhaníka.

  

  

Jakub Holík

 1 / 1


